

Барилга, хот байгуулалтын сайдын  
2020 оны 30 дугаар тушаалын 1 дугаар хавсралт

**ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/**

Зургийн шифр: УТЦ-2024/009

**ХЭНТИЙ АЙМГИЙН БАТНОРОВ СУМ. “ХҮНСНИЙ НОГООНЫ ЗООРИЙН  
БАРИЛГА” АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: **91,175,783** төгрөг

(Ерэн нэгэн сая нэг зуун далан таван мянга долоон зуун наян гурав)

**Баталгаажуулсан:**

Зураг төслийн: “Урантод цэг” ХХК

Гүйцэтгэх захирал..... /Т.Бариашир/

Огноо: **2024 он 02 сар 26 өдөр**



**Гүйцэтгэсэн:**

Мэргэшсэн төсөвчин..... /П.Ганцоож/

Төсөв тооцсон: **2024 он 02 сар 26 өдөр**



Хаяг: Хэнтий, Хэрлэн сум 1-р баг. Эрдэнэ төв

Цахим хаяг: [Gantsoojpuntsagdash@gmail.com](mailto:Gantsoojpuntsagdash@gmail.com)

Утас: **8000-6394, 9888-9300**

## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР /ХАВСРАЛТ 17 Б/

### 1.Ерөнхий мэдээлэл

- 1.1 Байгууллагын нэр: “Урантод цэг” ХХК
- 1.2 Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: **ЗТ56-693/19**
- 1.3 Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: **УТЦ-2024/009**
- 1.4 Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг:  
**П.Ганцоож, Утас:8000-6394, Имэйл: Urantod.tseg@gmail.com**

### 2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: **ЕТ, БА, ББ**
  - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл: **УТЦ-2024/009 шифртэй батлагдсан ажлын зургаас түүвэрлэв.**
  - Зам, тээвэо, барилга, хот байгуулалтын сайдын 2012 оны 6 сарын 13-ны өдрийн 181 дүгээр тушаалаар баталсан барилгын төсөв зохиох дүрэм /БНБД 81-95-12/ дагуу тооцсон болно. Үүнд:
    - 2.1 Цалингийн зардлыг Барилга хот байгуулалтын сайдын 2019 оны 12-р сарын 30-ны өдрийн 217-р тушаалын хавсралтын дагуу хийснээр олгох цаг зэргийн цалингаар тооцов.
    - 2.2 Материалын орцыг нормын дагуу тооцож, зах зээлийн үнээр тооцов. /2022 оны БХБЯамнаас зарласан үнэ болон зах зээлийн дундаж үнэ, Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023-10 сар №6/
    - 2.3 ЗТБХБС-ын сайдын 2012 оны 18-р тушаалаар батлагдсан “Барилгын машин механизм ашиглалтын нэг машин цагийн жишиг үнэ /БНБД81-109-11/-ийн дагуу холбогдох тооцоонуудыг хийсэн.”
    - 2.4 Тээврийн зардлыг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар баталсан автомашины тээвэрлэгдэх ачааны 1тн/км-ын жишиг тарифаар тооцов
    - 2.5 Нэмэгдэл, бусад нормчлогдсон зардлыг “Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД 81-95-12”-20-ийн дагуу тооцов.
    - 2.6 Зохиогчийн хяналтын зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу тооцсон.
    - 2.7 НД-ын шимтгэлийг 13,5%-иар тооцсон болно.
- Төсөвт өртгийн дүн: **91,175,783 төгрөг**
  - Барилгын эзлэхүүн:
  - Барилгын нийт талбай:
  - Ашигтай талбай:
  - 1м.куб-ын өртөг:
  - 1м.кв-ын өртөг:



## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор ургамал хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	69.74
2	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 1-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	383.6
3	20см хүртэл 1-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	26.85
4	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	383.6
5	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах булах , шал , довжоо, хаяавч	м3	23.24

## СУУРИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шугаман суурь, дам нуруу төмөр бетоноор цутгах м250	м3	9.63
2	Зоорийн бетон хана цутгах м200	м3	34.125
3	Зоорийн ханыг хөөсөнцөр хавтангаар бүрэх 2.7м-т d-100мм	м2	137.7
4	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх /Суурь, хананы хөрстэй харьцах хэсэгт/	м2	158.2

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шатны гишгүүр талбай чигжиж цутгах	м3	3.28
2	Пандус довжоог хамт цутгах	м3	3.12
3	Пандус рабар резинэн будгаар будах	м2	12.18

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хучилтын бүс төмөр бетоноор цутгах М-150	м3	1.8
2	ХНХ 59*12 нүхтэй хучилтын хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.2
3	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	72
4	Хрс хөөсөныөнцөр хавтангаар дээврийн дулаалга хийх 100 мм	м2	72
5	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрсжүүлэлт хийх	м2	72
6	Бетон ханатай барилгад банзан зулавчтай модон хучилт хийх	м2	27

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	142.5
2	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	2.85
3	Шавардлагатай хана шохойн будгаар , гар аргаар будах	м2	142.5

## ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
-----	-----------	------	------------

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

1	3.0м2 хүртэл талбайтай дулаалгатай металл хаалга суулгах	ш	2
2	Хаалганд цоож суулгах	ш	2

## ГАДНА ЗАСЛАЛ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гадна ил гарсан хананд өнгөлгөөний /гоёлын чулуун будаг / хийх	м2	20.8

## АГААР СЭЛГЭЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гар ажиллагаатай хавхлага бүхий салхивчийн гарах,орох суваг. Огтлол 250х250	м2	4.2
2	Сараалж pp 250	ш	2

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Утас ил угсрах	м	50
2	Ил угсрах штепселийн залгуур тавих	ширхэг	2
3	Ил угсрах унтраалга тавих	ширхэг	2
4	Дүүжин таазанд qwo3-20w 220V 50hz ва-20 маркийн өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	4
5	Аваарын гэрэлтүүлэг угсрах	ширхэг	1
6	Оролтын хувиарлах байгууламж угсрах /1 самбар/	ширхэг	1
7	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	3
8	8 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шиннийг байрлуулсан кабелийн хийцэнд гагнаж угсрах	м	30

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
11	Ажиллах хүчний зардал	14,685,964
2	Материал	34,251,301
3	Тээвэр	9,687,032
4	Машин ашиглалт	2,248,489
	Шууд зардлын дүн	60,872,787
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	5,424,685
6	Ашиг / 15%/	9,944,621
	Барилга угсралтын ажлын дүн	76,242,093
7	НӨАТ 10%	7,624,209
8	Нормчлолын сан 0.18%	137,236
	Дүн	84,003,538
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,524,842
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,360,140
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	762,421
	Дүн	89,650,941
12	Магадлашгүй ажил 2%	1,524,842
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	91,175,783

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Агаар сэлгэлт	896,457	315,314	334,259	5,951	7,533	116,470	116,929
2	Газрын ажил	2,481,685	862,867	0	976,396	0	318,725	323,698
3	Суурийн ажил	29,047,235	6,160,471	15,357,623	637,543	827,281	2,275,548	3,788,770
4	Шат, довжооны ажил	4,612,233	1,307,575	2,118,894	0	101,178	482,990	601,596
5	Хучилтын ажил	29,024,053	2,262,314	13,024,585	550,408	8,565,348	835,651	3,785,746
6	Дотор заслын ажил	5,624,743	2,893,141	832,137	1,076	96,061	1,068,665	733,662
7	Хаалганы ажил	1,727,431	264,123	1,113,540	1,885	25,004	97,561	225,317
8	Гадна заслал ажил	954,154	128,744	633,273	0	20,127	47,555	124,455
9	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	1,874,101	491,415	836,991	75,230	44,498	181,518	244,448
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		76,242,093	14,685,964	34,251,301	2,248,489	9,687,032	5,424,685	9,944,621

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-280-01	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор ургамал хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	69.74	2.0 / 2	0.00 /	0.286 /	5212 / 5212	1490 /	1,490
01-210-07	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 1-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	383.6	2.0 / 2	0.00 /	1.381 /	5212 / 5212	7198 /	7,198
01-060-01	20см хүртэл 1-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	26.85	2.7 / 2	2.25 /	60.458 /	5868 / 5212	354768 /	354,768
01-390-01	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	383.6	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах булах, шал, довжоо, хаяавч	м3	23.24	3.0 / 2	0.54 /	12.582 /	6150 / 5212	77380 /	77,380

Нийт Хүн/цаг: 74.71 / 0 Үндсэн цалин: 440,836

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 74,942

Нэмэгдэл цалин: 163,109

Нийт цалин: 678,888

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 91,650

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 92,329

Ажиллах хүчний зардал: **862,867**

## СУУРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-100-04	Шугаман суурь, дам нуруу төмөр бетоноор цутгах м250	м3	9.63	2.8 / 2	18.63 / 0.64	179.403 / 6.16	5962 / 5212	1069601 / 32123	1,101,724
06-060-04	Зоорийн бетон хана цутгах м200	м3	34.125	3.0 / 2	4.16 / 1.46	142.073 / 49.72	6150 / 5212	873747 / 259141	1,132,888
08-330-06	Зоорийн ханыг хөөсөнцөр хавтангаар бүрэх 2.7м-т d-100мм	м2	137.7	3.0 / 2	0.51 / 0.01	69.952 / 0.83	6150 / 5212	430202 / 4306	434,508
08-040-10	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум	м2	158.2	2.9 / 2	0.49 / 0.01	77.882 / 1.27	6056 / 5212	471653 / 6596	478,249

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

түрхлэгээр 2 үе хийх /Суурь, хананы хөрстэй харьцах хэсэгт/									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	469.31 / 57.98	<i>Үндсэн цалин:</i>	3,147,369
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	535,053
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	1,164,526
		<i>Нийт цалин:</i>	4,846,948
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>			654,338
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	659,185
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>6,160,471</b>

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-06	Шатны гишгүүр талбай чигжиж цутгах	м3	3.28	2.8 / 2	13.71 / 1.53	44.967 / 5.02	5962 / 5212	268090 / 26156	294,246
06-230-06	Пандус довжоог хамт цутгах	м3	3.12	2.8 / 2	13.71 / 1.53	42.773 / 4.77	5962 / 5212	255013 / 24880	279,893
11-220-10	Пандус рабар резинэн будгаар будах	м2	12.18	2.9 / 2	1.25 / 0.03	15.18 / 0.38	6056 / 5212	91930 / 1968	93,898

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	102.92 / 10.17	<i>Үндсэн цалин:</i>	668,037
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	113,566
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	247,174
		<i>Нийт цалин:</i>	1,028,776
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>			138,885
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	139,914
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>1,307,575</b>

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-100-10	Хучилтын бүс төмөр бетоноор цутгах М-150	м3	1.8	3.0 / 2	13.9 / 2.02	25.015 / 3.64	6150 / 5212	153842 / 18951	172,793
33-030-47	ХНХ 59*12 нүхтэй хучилтын хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.2	3.0 / 2	133.35 / 208.41	26.67 / 41.68	6150 / 5212	164021 / 217247	381,267
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	72	2.7 / 2	0.16 / 0.02	11.657 / 1.17	5868 / 5212	68402 / 6079	74,481
12-060-13	Хрс хөөсөныөнцөр хавтангаар дээврийн дулаалга хийх 100 мм	м2	72	3.0 / 2	0.28 / 0.25	20.174 / 18.29	6150 / 5212	124073 / 95317	219,390
12-060-12	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрсжүүлэлт хийх	м2	72	2.0 / 2	0.06 / 0.00	4.378 / 0.27	5212 / 5212	22816 / 1388	24,205
10-080-05	Бетон ханатай барилгад банзан зулавчтай модон хучилт хийх	м2	27	2.6 / 2	1.58 / 0.27	42.549 / 7.29	5774 / 5212	245680 / 37995	283,675

Нийт Хүн/цаг: 130.44 / 72.33      Үндсэн цалин: 1,155,811  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 196,488  
 Нэмэгдэл цалин: 427,650  
 Нийт цалин: 1,779,948  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 240,293  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 242,073  
 Ажиллах хүчний зардал: **2,262,314**

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-12	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	142.5	3.4 / 2	1.35 / 0.07	192.575 / 9.62	6459 / 5212	1243839 / 50133	1,293,972
11-320-06	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	2.85	2.4 / 2	1.18 / 1.08	3.376 / 3.09	5587 / 5212	18861 / 16102	34,963
15-160-04	Шавардлагатай хана шохойн будгаар , гар аргаар будах	м2	142.5	3.2 / 2	0.17 / 0	23.627 / 0.04	6304 / 5212	148941 / 223	149,164

Нийт Хүн/цаг: 219.58 / 12.75      Үндсэн цалин: 1,478,099  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 251,277  
 Нэмэгдэл цалин: 546,896

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт цалин:</i>		2,276,272
<i>Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>		307,297
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		309,573
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		<b>2,893,141</b>

## ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-590-05	3.0м2 хүртэл талбайтай дулаалгатай металл хаалга суулгах	ш	2	3.1 / 2	10.19 / 0.19	20.373 / 0.38	6227 / 5212	126865 / 1998	128,863
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	2	5.0 / 2	0.35 / 0.07	0.7 / 0.14	7604 / 5212	5326 / 751	6,076

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>		21.07 / 0.53	<i>Үндсэн цалин:</i>	134,940
			<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	22,940
			<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	49,928
			<i>Нийт цалин:</i>	207,807
<i>Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i>				28,054
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>				28,262
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>				<b>264,123</b>

## ГАДНА ЗАСЛАЛ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-850-05	Гадна ил гарсан хананд өнгөлгөөний /гоёлын чулуун будаг / хийх	м2	20.8	3.4 / 2	0.48 / 0.02	9.922 / 0.32	6459 / 5212	64084 / 1691	65,775

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>		9.92 / 0.32	<i>Үндсэн цалин:</i>	65,775
			<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	11,182
			<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	24,337

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	101,293
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	13,675
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	13,776
Ажиллах хүчний зардал:	<b>128,744</b>

## АГААР СЭЛГЭЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
14-160-04	Гар ажиллагаатай хавхлага бүхий салхивчийн гарах, орох суваг. Огтлол 250x250	м2	4.2	2.7 / 2	5.44 / 0.19	22.835 / 0.8	5868 / 5212	133993 / 4159	138,152
15-500-10	Сараалж рр 250	ш	2	4.0 / 2	1.65 / 0.01	3.296 / 0.02	6921 / 5212	22812 / 129	22,941

Нийт Хүн/цаг:	26.13 / 0.82	Үндсэн цалин:	161,093
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	27,386
		Нэмэгдэл цалин:	59,605
		Нийт цалин:	248,084
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			33,491
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			33,739
Ажиллах хүчний зардал:			<b>315,314</b>

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-180-04	Утас ил угсрах	м	50	2.9 / 2	0.18 / 0.01	8.9 / 0.5	6056 / 5212	53898 / 2606	56,504
20-230-09	Ил угсрах штепселийн залгуур тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.42 / 0.00	6150 / 5212	2583 / 21	2,604
20-230-04	Ил угсрах унтраалга тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.42 / 0.01	6150 / 5212	2583 / 31	2,614
20-280-04	Дүүжин таазанд qwo3-20w 220V 50hz ва-20 маркийн өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	4	3.2 / 2	3.02 / 0.08	12.088 / 0.33	6304 / 5212	76203 / 1710	77,912
20-250-13	Аваарын гэрэлтүүлэг угсрах	ширхэг	1	3.0 / 2	1.23 / 0.00	1.23 / 0.00	6150 / 5212	7565 / 16	7,580

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-070-04	Оролтын хувиарлах байгууламж угсрах /1 самбар/	ширхэг	1	3.8 / 2	8.15 / 0.14	8.148 / 0.14	6767 / 5212	55138 / 756	55,893
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	3	2.0 / 2	0.72 / 0.07	2.16 / 0.22	5212 / 5212	11258 / 1173	12,431
38-350-20	8 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шиннийг байрлуулсан кабелийн хийцэнд гагнаж угсрах	м	30	3.0 / 2	0.19 / 0.00	5.7 / 0.09	6150 / 5212	35055 / 469	35,524

Нийт Хүн/цаг: 39.07 / 1.3 Үндсэн цалин: 251,063

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 42,681

Нэмэгдэл цалин: 92,893

Нийт цалин: 386,637

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 52,196

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 52,583

Ажиллах хүчний зардал: 491,415

**Бүгд хүн/цаг: 1093.15 / 156.2 Бүгд цалин: 7,503,022**

**Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,275,514**

**Нэмэгдэл цалин: 2,776,118**

**Нийт цалин: 11,554,653**

**Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,559,878**

**Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,571,433**

**Ажиллах хүчний зардал: 14,685,964**

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	4.815	1,445	0.002	431	2	280.66	291
1-4271	Ус	м3	3000	12.841	38,524	12.841	1	1	960.47	12,334
1-4542	Уулын элс	м3	12500	2.152	26,904	3.228	15	1	334.65	16,206
1-0795	Тос	кг	1000	81.551	81,551	0.102	431	2	280.66	12,331
1-4238	Түлээ	м3	35000	3.164	110,740	1.266	5	1	453.71	2,871
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	28500	44.311	1,262,878	0.399	5	2	583.93	1,164
1-4913	Хуванцар тор	м2	800	139.077	111,262	0	406	0	0	0
1-5114	Хуванцар торны цавуу	кг	2500	8.95	22,376	0	406	0	0	0
1-0358	Хар тос	кг	1800	379.68	683,424	0.429	431	2	280.66	51,898
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	30.85	147,061	0.035	431	2	280.66	4,291
1-4334	Хайрга	м3	16500	31.029	511,979	54.301	15	1	334.65	272,577
1-5050	Хөөсөнцөр хавтан d-100мм	м3	236000	13.77	3,249,720	0.344	431	1	216.56	32,131
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	14.788	5,534,403	15.084	15	1	334.65	75,718
1-4529	Шохой	тн	200000	0.125	24,955	0.152	15	1	334.65	764
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	16.371	76,387	0.033	431	2	280.66	3,961
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	555500	0.029	16,048	0.019	5	1	453.71	43
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3500	29.689	103,911	0.034	431	2	280.66	4,094
1-0733	Арматур	тн	2522727	0.77	1,943,509	0.77	431	1	216.56	71,907
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2522727	0.041	103,249	0.041	431	1	216.56	3,820
1-4543	Голын элс	м3	24500	21.578	528,653	35.603	15	1	334.65	178,719
1-4048	Гуалин III зэрэг, 5-6м урт	м3	555500	0.193	106,989	0.125	5	1	453.71	284
1-3966	Дэвсгэр бамбай	м2	8500	2.054	17,456	0.078	5	2	583.93	228
1-4154	Дүнзэнцэр Iү зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	509000	0.045	22,928	0.029	5	1	453.71	66
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	555500	0.789	438,492	0.513	5	1	453.71	1,164
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	350	550.8	192,780	0.633	431	2	280.66	76,621

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.7564 15 1 334.65 3,797

15,357,623

827,281

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	0.346	104	0.000	431	2	280.66	21
1-0292	Рабар резинэн дэвсгэр black sbr granute	м2	32100	12.424	398,798	0.064	431	2	280.66	7,755
1-4271	Ус	м3	3000	1.381	4,142	1.381	1	1	960.47	1,326
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	2864	3.84	10,998	0.004	431	1	216.56	358
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	8.704	41,492	0.01	431	2	280.66	1,211
1-4334	Хайрга	м3	16500	4.185	69,057	7.324	15	1	334.65	36,766
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	1.87	699,683	1.907	15	1	334.65	9,573
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	555500	0.768	426,624	0.499	5	1	453.71	1,132
1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	тн	2522727	0.147	371,345	0.147	431	1	216.56	13,739
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2522727	0.005	12,916	0.005	431	1	216.56	478
1-4543	Голын элс	м3	24500	3.418	83,735	5.639	15	1	334.65	28,308

Хог, хаягдлын зардал: 0.1019 15 1 334.65 511

2,118,894

101,178

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	1.807	542	0.001	431	2	280.66	109
1-4271	Ус	м3	3000	1.517	4,552	1.517	1	1	960.47	1,457
1-4542	Уулын элс	м3	12500	1.692	21,149	2.538	15	1	334.65	12,739
1-0795	Тос	кг	1000	4.572	4,572	0.006	431	2	280.66	691
1-4238	Түлээ	м3	35000	0.065	2,268	0.026	5	1	453.71	59
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	28500	2.232	63,612	0.02	5	2	583.93	59
1-4282	Хучилтын хөөсөнцөр ерс хавтан	м3	236000	7.2	1,699,200	0.216	431	2	280.66	26,128
1-4376	Хомут	ш	240	7.074	1,698	0.003	0	2	0	0

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-1685	Хнх 59*12 нүхтэй хучилтын хавтан	ширхэг	452379	20	9,047,580	70	431	2	280.66	8,467,512
1-0808	Хар цаас	м2	2473	14.175	35,055	0.015	0	2	0	0
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	2473	29.97	74,116	0.032	0	2	0	0
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	4767	0.143	682	0.000	0	2	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	2.241	10,683	0.003	431	2	280.66	312
1-4334	Хайрга	м3	16500	1.171	19,328	2.05	15	1	334.65	10,290
1-0051	Хөрсжүүлэлт праймер	кг	3600	57.6	207,360	0.06	431	2	280.66	7,316
1-4029	Цемент м-300	тн	198000	0.368	72,831	0.375	15	1	334.65	1,883
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.601	225,105	0.614	15	1	334.65	3,080
1-4529	Шохой	тн	200000	0.001	133	0.001	15	1	334.65	4
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	4.5	20,997	0.009	431	2	280.66	1,089
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	60000	2.954	177,228	3.403	0	3	0	0
1-4541	Эсгий III зэрэг	м	7000	1.787	12,512	0.007	0	1	0	0
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2818	29.7	83,695	0.034	0	2	0	0
1-0733	Арматур	тн	2522727	0.225	567,614	0.225	431	1	216.56	21,001
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2522727	0.011	28,381	0.011	431	1	216.56	1,050
1-4543	Голын элс	м3	24500	0.957	23,436	1.578	15	1	334.65	7,923
1-4158	Дам нуруу	м3	555500	0.918	509,949	0.597	0	1	0	0
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	555500	0.046	25,497	0.03	5	1	453.71	68
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	555500	0.023	12,999	0.015	5	1	453.71	35
1-4200	Зүсмэлийн зах	м3	35000	1.644	57,551	1.069	0	1	0	0
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2935	4.86	14,264	0.005	0	2	0	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.5068 15 1 334.65 2,544

**13,024,585**

**8,565,348**

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	3000	10.735	32,205	10.735	1	1	960.47	10,311
1-4542	Уулын элс	м3	12500	3.278	40,977	4.917	15	1	334.65	24,683
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	7000	0.114	798	0	431	2	280.66	2

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0224	Цайрын хуурай будаг, кпс-1	кг	1500	0.57	855	0.001	431	2	280.66	89
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.722	270,047	0.736	15	1	334.65	3,695
1-4529	Шохой	тн	200000	2.117	423,327	2.582	15	1	334.65	12,962
1-4528	Шохой I зэрэг	кг	250	21.375	5,344	0.026	15	1	334.65	131
1-4272	Элс	м3	12500	3.181	39,758	4.771	15	3	591.18	42,307
1-4212	Арчих материал	кг	200	0.014	3	0	431	1	216.56	1
1-0410	Маажин	кг	3500	0.998	3,491	0.001	431	2	280.66	152
1-0409	Маажин /оксаль/	кг	2500	5.13	12,825	0.006	431	2	280.66	782
1-0186	Пемза /уушгин чулуу/	кг	1600	1.567	2,508	0.002	431	2	280.66	229

Хог, хаягдлын зардал: 0.1427 15 1 334.65 716

**832,137**

**96,061**

## ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0754	Цоож	ш	35000	2	70,000	0.002	431	2	280.66	301
1-0861	Шураг	кг	3800	0.8	3,040	0.001	431	2	280.66	109
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	15000	2.7	40,500	0.003	431	2	280.66	395
	3.6м2 хүртэл талбайтай дулаалгатай металл хаалга	ш	500000	2	1,000,000	0.2	431	2	280.66	24,193

Хог, хаягдлын зардал: 0.0012 15 1 334.65 6

**1,113,540**

**25,004**

## ГАДНА ЗАСЛАЛ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5124	Тератекс өнгөт шавар будаг/чулуун будаг/	кг	14000	33.8	473,200	0.034	431	1	216.56	3,155
1-0134	Хар замаск	кг	450	109.2	49,140	0.138	431	2	280.66	16,644
1-5117	Астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч	кг	32000	3.467	110,933	0.003	431	1	216.56	324



## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.001 15 1 334.65 5

633,273 20,127

## АГААР СЭЛГЭЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3884	Сараалж pp 250	ш	15000	2	30,000	0.000	15	1	334.65	2
1-0211	Усан цийдэм будаг	кг	8490	0.235	1,997	0.000	431	2	280.66	37
1-0094	Хар цаасны хадаас	кг	2500	0.202	504	0.000	431	2	280.66	28
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	1.18	5,626	0.001	431	2	280.66	164
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	8509	1.344	11,436	0.002	431	2	280.66	210
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 25мм	м	11182	0.273	3,053	0.001	431	3	391.34	111
1-4525	Шавар	м3	5000	0.005	23	0.007	15	1	334.65	35
1-0089	Эсгий	м2	7000	5.712	39,984	0.006	431	2	280.66	725
1-3979	Банз III зэрэг /2 м-ээс дээш урттай /	м3	555500	0.032	17,965	0.021	5	1	453.71	48
1-3980	Банз III зэрэг 19-22мм	м3	247000	0.223	54,982	0.145	5	1	453.71	328
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3500	7.35	25,725	0.008	431	2	280.66	1,014
1-4212	Арчих материал	кг	200	0.02	4	0	431	1	216.56	2
1-0724	Ган төмөр	кг	1170	47.04	55,037	0.047	431	1	216.56	4,391
1-0094	Дээврийн хадаас	кг	3150	0.011	33	0	431	2	280.66	1
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	555500	0.139	76,992	0.09	5	1	453.71	204
1-4153	Дүнзэнцэр II зэрэг 70 мм-ээс дээш	м3	242000	0.028	6,708	0.018	5	1	453.71	41
1-0410	Маажин	кг	3500	1.197	4,189	0.002	431	2	280.66	182

Хог, хаягдлын зардал: 0.0021 15 1 334.65 10

334,259 7,533

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11000	0.005	59	0	431	2	280.66	1
2-2675	Тусгаарлах таглаа	ш	400	25	10,000	0.05	431	2	280.66	6,048

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4112	Төгсгөвч	ш	1000	2	2,000	0.001	431	2	280.66	169
3-4115	Төгсгөвч 9-8	ш	300	2	600	0	431	2	280.66	2
3-4117	Төгсгөвч 13x10	ш	500	6	3,000	0	431	2	280.66	7
2-2651	Хуванцар бортого	ш	600	25	15,000	0.032	431	2	280.66	3,810
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	10000	2.02	20,200	0.002	0	2	0	0
3-2828	Хөнгөнцагаан утас 3x70 мм2	ш	1600	51	81,600	0.087	431	2	280.66	10,488
1-0861	Шураг	кг	3800	0	0	0	431	2	280.66	0
1-0862	Шураг 3.5x35 мм	кг	1400	0.014	20	0	0	2	0	0
3-3720	Шкаф явшз-100	ш	45000	1	45,000	0.025	431	2	280.66	3,024
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	1.02	4,759	0.002	431	2	280.66	247
1-0060	Эрэг боолт	кг	5200	0.13	676	0.000	431	2	280.66	18
1-0060	Боолт	кг	2500	0.04	100	0	431	2	280.66	5
1-0421	Бууны сум	ш	1000	4	4,000	0.02	431	2	280.66	2,480
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	3100	33.9	105,090	0.034	431	1	216.56	3,164
1-0744	Газардуулгын шин д=8мм	кг	3100	12	37,200	0.012	431	1	216.56	1,120
3-3003	Ган утас 6мм	м	150000	0.6	90,000	0	431	2	280.66	5
2-2651	Гаралтын бортого	кг	1500	30	45,000	0.038	431	2	280.66	4,572
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	36000	1	36,000	0.012	431	2	280.66	1,452
3-2824	Гэрэлтүүлгийн утас 3x6 мм2	ш	1200	51.5	61,800	0.026	431	2	280.66	3,115
3-6514	Гэрэлтүүлгийн хайрцаг	ш	600	5	3,000	0.01	431	2	280.66	1,210
1-4054	Гөлтгөнө	ш	300	0.005	2	0.005	431	1	216.56	481
1-0060	Даравч	кг	2500	0.03	75	0	431	2	280.66	4
1-0129	Дюбель	ш	2500	4.4	11,000	0.025	431	2	280.66	3,007
3-5470	Ил угсралтын розетка	ш	10100	2.02	20,402	0.000	431	2	280.66	24
3-5772	Ламп	ш	400	1.02	408	0	431	2	280.66	9
3-4635	Лед гэрэл 60*60 см	ш	60000	4	240,000	0.000	431	2	280.66	24

Хог, хаягдлын зардал: 0.0023 15 1 334.65 11

**836,991 44,498**

Хог, хаягдлын зардал: 1.5144 15 1 334.65 7,602

**НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:**

**34,251,301 9,687,033**

**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****ГАЗРЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	7.44	68573	510,046
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	8.62	54107	466,350

**976,396****СУУРИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	10.03	59489	596,410
	Автомашин	0.03	13800	456
9023	Гүний доргиур	3.18	12800	40,677

**637,543****ХУЧИЛТЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.61	0	0
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.28	3940	1,099
7021	Бетон зуурмагийн насос	0.82	0	0
27004	Бетон зуурагч	0.06	6148	387
27004	Авто бетон зуурагч	0.82	0	0
2028	Автокран 5тн	0.7	59489	41,601
22030	Автокран 10тн	6.8	65019	442,129
	Автомашин	0.34	13800	4,638
3027	Гагнуурын аппарат	2.63	19064	50,100
9023	Гүний доргиур	0.82	12800	10,453

**550,408****ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.02	59489	1,017
	Автомашин	0.00	13800	59

**1,076****ХААЛГАНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.03	59489	1,880
	Автомашин	0	13800	6

**1,885****АГААР СЭЛГЭЛТ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9015	Харуулдах машин	0.06	2530	149
6015	Цахилгаан дугуй хөрөө	0.06	2720	171
2028	Автокран 5тн	0.08	59489	4,822
	Автомашин	0.05	13800	638
6015	Механик өргөлттэй дугуй хөрөөт суурь машин	0.06	2720	171

**5,951****ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
------	----------------------	---------------	----------	----------

**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**

13002	Угсралтын агергат	0.39	40590	15,830
11004	Цахилгаан өрөм	3	2531	7,593
2028	Автокран 5тн	0.1	59489	5,832
	Автомашин	0.02	13800	221
3033	Гагнуурын аппарат	2.4	19064	45,754

**75,230****НИЙТ ДҮН:****2,248,489**